
  JAPAN AUTOMATIC MACHINE CO., LTD  

2020 年 11 月 12 日  

 

お客様 各位 
日本オートマチックマシン株式会社 

機械事業部 
 第３営業部 第 1 グループ 

 

 

サーボプレス RSP シリーズ モデルチェンジのお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、長年ご愛顧頂いております『高速小型サーボプレスRSPシリーズ』につきまして、更なる性能向

上を目的としてモデルチェンジを行うことになりました。 

引き続き新 RSP シリーズをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

                                                             敬具 

 

記 

１．モデルチェンジ機種 
 

 生産終了 後継品 

型式(旧) 型式(新) 

 

高速小型サーボプレス 

RSP300S RSP300AC 

RSP500C RSP500AC 

RSP800S RSP800AC 

 

主な変更内容 新旧部品互換性    対処方法    備 考 

摺動部品（ラム部）    有り ラムユニット交換※1  

RSP-AC 全シリーズ 制御部品（サーボアンプ)       有り     

駆動部品（サーボモータ）       有り 

※1．ラムユニット及びガイド板左右の交換が必要になります。 

※2. サーボアンプとサーボモータは同時交換が必要となります。詳細につきましては別途お打合せとさせて頂きます。 

 

 
２．モデルチェンジ製品出荷時期 
    2020 年 8 月出荷分より順次開始 
 
３．新価格適用開始時期 

RSP300AC、RSP500AC…2021 年１月 5日以降のご発注分より適応させて頂きます 
RSP800AC…2020 年 8 月受注分より適応済みです 
 

４．保守部品、サービスについて 
部品メーカーから供給可能なものにつきましては引き続き部品供給させて頂きます。 
但し、諸事情により部品調達が不可能、又は代替品が無い場合につきましては供給ができない場合も 
ございます。あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 
本件に関する詳細ならびにご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問い合せください。 
                                                            

以上  
（お問合せ先：機械事業部 第３営業部） 

本 社 (機械事業部) : 03-3756-1433        大 阪ステーション：06-6533-2651 

名古屋ステーション    ：052-774-8873        福 岡ステーション：092-471-5241 

原  町ステーション    ：0244-23-6161 

 

商 品 名 

部品一式交換※2 

http://www.jam-net.co.jp/index.html

